2
[bookmark: _GoBack]Председателю
постоянной комиссии по промышленности, транспорту
и связи, строительству и коммунальной собственности
Гомельского городского Совета депутатов 26-го созыва
Ахраменко Петру Геннадьевичу,
ул. Советская, д.16, 246050, г. Гомель

Копия: Начальнику
отдела транспорта, коммуникаций и экологии
Гомельского городского исполнительного комитета
Петрову Вячеславу Петровичу,
ул. Советская, д.16, 246050, г. Гомель

отправителя Рапицкой Татьяны Фёдоровны,
ул. Димитрова, д.7, кв.47, 246021, г. Гомель,

а также  ______  граждан – избирателей
Новобелицкого района г. Гомеля

КОЛЛЕКТИВНАЯ ЖАЛОБА
о нарушениях установленного вечернего графика (после 21.00)
движения троллейбусов №5 в Новобелицком районе г. Гомеля

Мы, избиратели Новобелицкого района г. Гомеля, обращаем Ваше внимание на следующую проблему. Одним из наиболее удобных для нас видов общественного транспорта является троллейбус №5. В вечернее время его график движения с 19.00 до 22.00: в будние дни – 1 раз в 17 минут, в выходные дни – 1 раз в 18 минут. После 22.00: в будние дни – 1 раз в 22 минуты, в выходные дни – 1 раз в 20 минут.
Жители Новобелицкого района г. Гомеля неоднократно замечали, что после 21.00 троллейбусы №5 ходят со средним интервалом 1 раз в 30 минут. Это значительно расходится с установленным графиком расписания, размещенным на остановочных пунктах района, и создает гражданам определенные неудобства.

Мы провели мониторинг соответствия интервалов движения троллейбусов №5 установленному на остановках графику движения и получили следующие данные:

Маршрут движения троллейбусов №5 в сторону «Вокзала»

	По расписанию
	По факту

	21.00
	21.00
21.27
21.54

	21.17

	21.34

	21.51

Маршрут движения троллейбусов №5 в сторону «Кристалла»

	По расписанию
	По факту

	21.14
	21.14
21.42
22.01

	21.31

	21.48

	22.05

ПРЕДЛАГАЕМ:

1. Провести проверку соблюдения интервалов движения после 21.00.
2. Привести движение троллейбусов №5 в соответствие с графиком.

Просим Вас предоставить нам полную, достоверную и своевременную информацию в письменном виде по существу нашего коллективного обращения о результатах проведенной проверки и принятом решении с указанием его действительных мотивов и конкретных сроков его выполнения, которая затрагивает наши права и законные интересы как граждан, избирателей и потребителей определенного вида транспортных услуг, в установленные законом сроки.

Приложение в адрес первой инстанции:

Подписи граждан на  ____  листах в 1 экземпляре.

От имени  ______  граждан – избирателей
Новобелицкого района г. Гомеля

____  апреля 2014 года						______________  Т.Ф. Рапицкая